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Förmånstagarens pension kan på ansökan utbetalas till arbetsgivaren 
 
Enligt den nya lagen inleds utbetalningen av invaliditetspension från och med början 
av den månad som följer efter sjukdagpenningsperiodens upphörande (prioritetstid). 
 
Om arbetstagaren beviljats invaliditetspension eller rehabiliteringsstöd och arbetsgi-
varen för samma tid har betalat förmånstagaren lön för sjukdomstiden, utbetalas pen-
sionen för denna tid på ansökan till arbetsgivaren, likväl högst till det belopp som 
betalats i lön för samma tid. Invaliditetspensionen utbetalas till arbetsgivaren under 
förutsättning att meddelandet om utbetalningen av pensionen har gjorts till kyrkans 
centralfond minst två veckor före den dag då pensionen skall utbetalas.  
 
Invaliditetspensionen utbetalas inte till arbetsgivaren till den del som den med stöd av 
15 a § 4 mom. lagen om statens pensioner skall betalas till sjukförsäkringsfonden, och 
pensionen utbetalas inte heller till arbetsgivaren när denne med stöd av någon annan 
lag fått ersättning för den lön som arbetsgivaren betalat för sjukdomstiden.  
 
Ovan nämnda förfarande gäller även eventuella utbetalningar av rehabiliteringspen-
ning och rehabiliteringsunderstöd. 
 
 
När en person avgår med ålderspension skall anställningsförhållandets upphö-
rande utan dröjsmål meddelas till kyrkans centralfond 
 
En förutsättning för att erhålla ålderspension är att förmånstagaren har uppnått pen-
sionsålder och att anställningen har upphört. Ett pensionsbeslut kan således inte ges 
förrän arbetsgivaren har gjort en anmälan om att anställningsförhållandet har upphört.  
 
För behandlingen av pensionsärendet skall arbetsgivarens meddelande (PASI-
blanketten) om att anställningsförhållandet upphört för den person som går i pension 
(dagen för anställningsförhållandets upphörande och inkomsterna) sändas till kyrkans 
centralfond så snart som möjligt efter det att personen sagts upp.  
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Det är bra att avtala om att anställningsförhållandet upphör den sista i den månad un-
der vilken personen uppnår pensionsålder, eftersom pensionen börjar betalas ut från 
början av den månad som följer på uppnådd pensionsålder.  
 
Närmare information: Kyrkans centralfond/pensionsbyrån tfn 09-1802 555 
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